[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               от 23.01.2024 г.   №  164
О внесении изменений в постановление Администрации города         Льгова  Курской  области   от  27.01.2023 г. № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в                       городе Льгове Курской области»
                 В соответствии с решением Льговского Городского Совета депутатов от 22.12.2023 г. № 108 «О  внесении  изменений  в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 26.12.2022г. № 106 «О бюджете муниципального  образования «Город Льгов» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов», Администрация города Льгова  Курской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести изменение в  муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в городе Льгове Курской  области»,  утвержденную постановлением  Администрации города Льгова  Курской  области N 146 от 27.01.2023 г. «Об  утверждении муниципальной  программе  «Социальная  поддержка граждан в городе Льгове Курской  области»:

приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Льгова «Социальная поддержка граждан в  городе Льгове Курской области » к вышеуказанной программе  изложить в новой редакции (прилагается).
              2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в  установленном порядке и распространяется  на правоотношения возникшие с  27.12.2023 года.
 Глава города Льгова                                                                     А.С. Клемешов
	                                                                                                                                                                                                                       Приложение №4

                                                                                                           «Социальная поддержка граждан

                                                                                                             в городе Льгове Курской области»

                                                                    Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы города Льгова

                                                                             "Социальная поддержка граждан в городе Льгове Курской области»
Статус

Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники,

источник финансирования

Код бюджетной классификации

Расходы (руб.) годы

ГРБС

Рз Пр

ЦСР

ВР

2023г.

2024г.

2025г.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Муниципальная  программа

Социальная поддержка граждан в городе Льгове Курской области

ВСЕГО, в том числе

77 023 910,75
35 716 956

23 915 370

ответственный исполнитель -         отдел социальной защиты населения администрации города Льгова (областной бюджет)

30 374 235
15 068 486

15 068 486

соисполнитель - отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова (областной бюджет)

6 637 092
8 746 884
8 746 884
участник -                          Администрация города Льгова (местный бюджет)

40 012 583,75
11 901 586

100 000

Подпрограмма 1

Управление муниципальной программой  и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в  городе Льгове Курской  области»

Всего:

2 316 939
2 082 466

2 082 466

Администрация

 г. Льгова

-

-

-

отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова

2 316 939
2082466

2 082 466

Мероприятие 1.1.

Содержание работников осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения в соответствии с законодательством Курской области, за счет субвенции из областного бюджета

отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова

(областной бюджет)

 004

1006

 0210213220

100

200

2 088 600

2 008 200

2008 200

Мероприятие 1.2.

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения в соответствии с законодательством Курской области, за счет субвенции из областного бюджета

отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова

(областной бюджет)

004

1006

0210213221

100

200

144 932
0

0

Мероприятие 1.3.

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения в соответствии с законодательством Курской области, за счет субвенции из областного бюджета

отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова

(местный бюджет)

004

1006

02102С1402

100

83 407
74 266

74 266

Подпрограмма 2

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

Всего

11 070 554
13 086 020
13 086 020
ответственный исполнитель -         отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной бюджет)

10 629 834
12 986 020

12 986 020

участник -                          Администрация города Льгова ( местный бюджет)

 440 720
100 000

100 000

Мероприятие 2.1.

Выплата ежемесячного пособия на ребенка

 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной  бюджет)

004

1004

0220111130

 300

753 142
1 682 720

1 682 720

Мероприятие 2.2.

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ЕДВ)

 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной бюджет)

004

1003

 0220211170

 200

300

111 515

111 515

111 515

Мероприятие 2.3.

Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами

 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной бюджет)

 004

 1003

 0220311180

200

300

426 315
1 387 283

1 387 283

Мероприятие 2.4.

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда (ЕДВ)

 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной бюджет)

004

 1003

0220413150

200

300

9 090 502
9 450 502

9 450 502

Мероприятие 2.5.

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла (ЕДВ)

 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной бюджет)

 004

1003

 0220513160

 200

300

248 360
354 000

354 000

Мероприятие 2.6.

Выплата доплат к пенсиям за выслугу лет муниципальным служащим администрации

г. Льгова

Администрация города Льгова

(местный бюджет)

001

 1001

02206С1445

300

360 720
100 000

100 000

Мероприятие 2.7.

Организация проведения мероприятий, связанных с памятными датами и организация проведения  (вручения) персональных поздравлений Президента РФ ветеранам ВОВ в связи с юбилейными днями рождения с вручением подарков от Администрации города Льгова

 Администрация города Льгова, отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(местный бюджет)

004

0113

02207С1475

200

80000
0
0
Подпрограмма 3

Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей

Всего

 63 636 417,75
20 548 470

8 746 884

ответственный исполнитель -                 отдел опеки и попечительства Администрации города Льгова

(областной бюджет)

6 637 092
8 746 884

8 746 884

Ответственный исполнитель -                          Администрация города Льгова (областной бюджет)
39 912 583,75
11801 586

0

Ответственный  исполнитель-

отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(федеральный  бюджет, областной бюджет)
17 086 742
0

0

Мероприятие 3.1.

Содержание работников муниципального образования "город Льгов", осуществляющих переданные государственные полномочия  в сфере опеки и попечительства

отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова

(областной бюджет)

 005

 0113

0231013170

 100

200

1044 300

1004 100

1004 100

Мероприятие 3.2.

Содержание работников муниципального образования "город Льгов", осуществляющих переданные государственные полномочия  в сфере опеки и попечительства

отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова

(местный бюджет)

005

0113

02301С1402

100

46 696
40 602

40 602

Мероприятие 3.3.

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова

(областной бюджет)

005

10 04

0230213190

300

5 546 096
7 702 182

7 702 182

Мероприятие 3.4.

 Осуществление отдельных государственных полномочий  по выплате   ежемесячной  денежной  выплаты  на  ребенка в  возрасте  от  трех  до  семи  лет включительно

отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(федеральный бюджет, областной бюджет)
004

10 04

02303R3020

300

  16 812 147
0

0

Мероприятие 3.5.

 Осуществление отдельных государственных полномочий  по выплате   ежемесячной  денежной  выплаты  на  ребенка в  возрасте  от  трех  до  семи  лет включительно

Закупка товаров , работ  и услуг для  обеспечения государственных  нужд

отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(федеральный бюджет, областной бюджет)
004

10 04

02303R3021
200

      274 595

0

0

Мероприятие 3.6.

Обеспечение  жилыми  помещениями  детей сирот, оставшихся  без  попечения  родителей

отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова

(областной бюджет)

001

10 04

02304R0821
400

39 912 583,75

11 801 586

0